AÀ nomeação e exoneração dos cargos estabelecidos no artigó 1º se darão 
mediante ato do Presidente da Câmara Municipal de Cantagalo.

Art. 5º. Resultante do exercício das atribuições referidas perceberá o Assessor Especial 

da Mesa Diretora o vencimento de R$ 1.024,20 (um mil e vinte e quatro reais e vinte 
centavos), Símbolo- DAS-5, e o Assistente de Plenário o vencimento de R$ 2.714,74 (dois 
mil setecentos e quatorze reais e sete/nta e quatro centavos), Símbolo- DAS-?. 

Art. 6º. As despesas existentes cor /verão por conta de dotação orçamentária específica e 
nos termos dos artigos 16 e 17 da Vei Complementar nº. 101 de 04 de maio de 2000. 

Art. 7º. Para efeito de consolldar o vencimento-base, já estabelecido em outros